謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、2025年11月28日付で、ノバルティスファーマ株式会社（以下、ノバルティス）から製造販売承認を承継

いたしますレーザー術後眼圧上昇防止剤「アイオピジン®UD点眼液1％」につきまして、2026年2月下旬に販

売移管を行うこととなりました。販売移管日以降、クリニジェン株式会社（以下、クリニジェン）より出荷する製

品については、各種コード番号・包装を変更しますのでご案内申し上げます。

　今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

レーザー術後眼圧上昇防止剤「アイオピジン®UD点眼液1％」
コード番号変更・包装変更のご案内

記

■対象製品

2025 年10月
クリニジェン株式会社

医療関係者 各位

販売名 包装

アイオピジン®UD点眼液 1％ 0.1mL×10本［2本/アルミ袋×5］

■ 製造販売承認の承継・流通移管日
 承 継 日：2025年11月28日
 販売移管日：2026年 2月下旬
 出荷開始日：2026年 2月下旬
 クリニジェンから特約店様への出荷開始日は、2026年2月下旬を予定しております。
 医療機関へのお届けは、2026年2月下旬以降を予定しております。

■ 製品取扱い卸
 クリニジェン取引先卸（敬称略）

 共創未来グループ（東邦薬品株式会社、株式会社セイエル、株式会社幸燿、九州東邦株式会社、

 沖縄東邦株式会社、酒井薬品株式会社）

裏面に続く

■コード・番号

■ クリニジェン品の包装変更内容
 　・クリニジェンのバーコードへ変更
 　・製造販売元会社名を「クリニジェン株式会社」へ変更

■ 本件に関するお問い合わせ先
　 クリニジェン株式会社　カスタマーセンター
　  TEL 0120-192-109 〔受付時間 9時～ 17時30分（土・日・祝日・当社休日を除く）〕

　  製品に関するお問い合わせは、2025年11月28日以降、クリニジェンにてお受けいたします。

以上

IOP250804

販売名 コード種類
新コード

（クリニジェン品）

アイオピジン®UD
点眼液 1％

統一商品コード

JANコード

GS1調剤包装単位

GS1販売包装単位

GS1元梱包包装単位

HOTコード

909121714

4987909121714

(01)04987909121707

(01)14987909121711

(01)24987909121718

1022452030101